due to the increase in equity due to the revaluation of fixed
assets.

151LAPORAN TAHUNAN | ANNUAL REPORT 2016
PT BRANTAS ABIPRAYA (PERSERO)

Rasio utang bersih terhadap ekuitas, terlihat bahwa
solvabilitas Perseroan turun menjadi 1,97 dari 2,29 pada
tahun 2015. Hal itu menunjukkan bahwa tingkat solvabilitas
Perseroan makin membaik.

STRUKTUR MODAL

Perseroan menetapkan sejumlah modal sesuai proporsi
terhadap resiko. Perseroan mengelola struktur modal
dan membuat penyesuaian dengan memperhatikan
perubahan kondisi ekonomi dan karakteristik risiko aset
yang mendasari.
Konsisten dengan Perseroan lain dalam industri, Perseroan
memonitor modal dengan dasar rasio utang terhadap
modal yang disesuaikan. Rasio ini dihitung sebagai
berikut: utang neto dibagi modal yang disesuaikan. Utang
neto merupakan total utang (sebagaimana jumlah dalam
laporan posisi keuangan) dikurangi kas dan setara kas.
Selama tahun 2016, strategi Perseroan tidak berubah
yaitu mempertahankan rasio utang terhadap modal yang
disesuaikan pada batas bawah dari kisaran 6:53. Rasio
Utang terhadap modal yang disesuaikan pada tahun 2016
dan 2015 adalah 2,39 dan 3,58.

KOMPOSISI STRUKTUR MODAL
COMPOSITION OF CAPITAL STRUCTURE

TAHUN  |  YEAR

URAIAN 2016 2015 2014

Jumlah Liabilitas | Total Liabilities  2.145.026,00 1.607.173,06 1.278.742,29

Dikurangi : Kas dan Setara Kas | Substracted: Cash and Cash Equivalents  669.111,69 668.998,07 457.460,67

Liabilitas Bersih | Net liabilities  1.475.914,31 938.174,93 821.281,60

Total ekuitas | Total equity  831.340,00 671.620,45 357.378,55

Rasio Utang terhadap Modal | Debt to Equity Ratio 0,39x 2,39x 3,58x

Dari aktivitas pendanaan | from financing activities 197.737,71 102.811,03 50.692,00

INVESTASI BARANG MODAL

Investasi dilakukan dengan pertimbangan yang sangat
berhati-hati, hanya untuk hal-hal yang mendukung
pertumbuhan penjualan sehingga meningkatkan value
perusahaan.Investasi pada perusahaan anakdilakukan
sangat hati-hati agar dapat memperkokoh induk
perusahaan dalam pasar konstruksi dan meningkatkan
laba.

The ratio of net debt to equity, it appears that the solvency
of the Company fell to 1.97 from 2.29 in 2015. It shows that
the level of solvency of the Company further improved.

CAPITAL STRUCTURE

Company sets the amount of capital in proportion to risk.
The Company manages its capital structure and makes